

Działdowo, dnia 04.10.2017 r.

RZE.271.2.18.2017

**Do wszystkich
Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie planowanego deficytu**”.

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: **593808-N-2017**,
data zamieszczenia: **27.09.2017 r.**

Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu jw.

Pytanie 1

„Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?”

Odpowiedź

Tak.

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”.

Pytanie 2

„Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu nie przekroczy 31.12.2017 r.?”

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 3

„W celu doprecyzowania stawki bazowej, prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie kredytu oparte będzie na stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mającej zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału, powiększone o marżę bankową?”

Odpowiedź

Oprocentowanie winno być liczone zgodnie z postanowieniami SIWZ pkt 5.3, ppkt 11.

Pytanie 4

„Prosimy o potwierdzenie, że w SIWZ Tom 1, Rozdział I Podrozdział V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 5.3, ppkt 8 i 10 chodzi o kwartały kalendarzowe.”

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 5

„Prosimy o informację, jak należy rozumieć zapis w SIWZ w Rozdziale I w Podrozdziale XVII (OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE KIEROWAŁ SIĘ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT) tj: czy w przypadku wyboru terminu uruchomienia transzy jako 1 dzień, oznacza, że uruchomienie kredytu może nastąpić najpóźniej w następnym dniu po dniu złożenia w Banku dyspozycji wypłaty przez Zamawiającego, czy też w dniu złożenia dyspozycji? W przypadku, gdy Zamawiający uznaje dzień złożenia dyspozycji jako dzień pierwszy, prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie do Banku dyspozycji do godz. 11,00? Prosimy również o potwierdzenie, że w SIWZ w Rozdziale XVII ustęp 17.4 chodzi o ilość dni roboczych.”

Odpowiedź

Uruchomienie kredytu nastąpi w następnym dniu roboczym po złożeniu dyspozycji w Banku. Potwierdzamy, że w SIWZ w Rozdziale XVII ustęp 17.4 termin uruchomienia transzy to dni robocze.

Pytanie 6

„Czy zamawiający wyrazi zgodę na anonimizację umów o pracę i innych dokumentów, o których mowa w SIWZ w Rozdziale I w Podrozdziale V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) ppkt 5.5.2?”

Odpowiedź

Zamawiający z uwagi na fakt, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy wyłącznie osoby lub osób skierowanych do realizacji zamówienia, nie wyraża zgody na całkowitą anonimizację umów i pozostałych dokumentów. Dopuszcza się anonimizację danych dotyczących numerów identyfikacyjnych, wynagrodzenia i adresu zamieszkania. Z umowy musi jednoznacznie wynikać jaka osoba jest skierowana do realizacji zamówienia. Zaznaczyć należy, iż Zamawiający zażąda w/w dokumentów w przypadku pojawienia się wątpliwości i/lub podejrzenia, iż osoby skierowane do realizacji zamówienia nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 7

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kar umownych, o których mowa w SIWZ w Rozdziale I w Podrozdziale V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) ppkt 5.11.4?”

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 8

„Prosimy o załączenie projektu umowy kredytowej (określającej między innymi w/w kary umowne), stanowiącej załącznik do SIWZ, o której mowa w SIWZ w Rozdziale I w Podrozdziale V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) ppkt 5.11.4.”

Odpowiedź

Zamawiający nie określa projektu/wzoru umowy. Ma ona być przygotowana przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza oraz zaakceptowana przez Zamawiającego. Umowa musi zawierać postanowienia określone w istotnych postanowieniach umowy oraz poniższe zapisy:

1. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia – wykonywanie czynności rachunkowo-księgowych oraz kontakt z Zamawiającym

- których wykonanie zawiera cechy stosunku pracy określone w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.
2. Zamawiający wymaga aby zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę trwało przez cały czas realizacji przedmiotu umowy.
 3. Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić w każdej zawieranej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących czynności, o których mowa powyżej.
 4. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia oświadczenia, iż osoby skierowane do realizacji zamówienia, są zatrudnione na umowę o pracę. Oświadczenie powinno być złożone najpóźniej w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia umów o pracę i/lub innych dokumentów, które będą jednoznacznie potwierdzały, iż osoby skierowane do realizacji zamówienia, są zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Zapisy dotyczące kar umownych:

1. Strony zgodnie oświadczają, że stosowanie kar umownych przyjmują w oparciu o Kodeks cywilny.
2. Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia Zamawiającemu kary umownej z tytułu:
 - 1) zwłoki w wypłacie transzy kredytu w wysokości 0,5 % wartości transzy kredytu za każdy dzień zwłoki,
 - 2) rażącego naruszenia niniejszej umowy, jeżeli pomimo pisemnego wezwania ze strony Zamawiającego nie dochodzi do usunięcia tego naruszenia, w wysokości 1000,00 zł za każdy dzień istnienia tego naruszenia po terminie ustalonym w wezwaniu Zamawiającego,
 - 3) za nie przedłożenie oświadczenia o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę, kopii umów lub innych dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób na podstawie umowy o pracę we wskazanym terminie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki, za każdego pracownika.
 - 4) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % sumy zamówienia.
3. Zamawiający jest zobowiązany do uiszczenia Wykonawcy kary umownej za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% sumy zamówienia.
4. Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w przypadku, gdy szkoda będzie wyższa od otrzymanej kary umownej.

Pytanie 9

„Prosimy o potwierdzenie, że w SIWZ w Rozdziale w I Podrozdziale V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) w ppkt 5.5.2 zamiast „ust.3” powinno być: „ppkt 5.5.1”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

„Prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłat, o której mowa w SIWZ w Rozdziale I w Podrozdziale V (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 5.3 ppkt 5 i 13 może nastąpić za zgodą Banku.”

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 11

„Prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłat, o których mowa w SIWZ nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania tj. nie przekroczy ostatecznego terminu spłaty kredytu: 31.12.2025 r.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

„Prosimy o informację, na jaki dzień w załączniku do SIWZ, zostały podane zaangażowania wobec instytucji finansowych, w których miasto korzysta z kredytów i pożyczek.”

Odpowiedź

26.09.2017 r.

Pytanie 13

„Prosimy o potwierdzenie, że opublikowane na stronach BIP Zamawiającego uchwały zostały na oryginałach właściwie podpisane.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14

„Prosimy o informację czy w związku z tym, że Zamawiający nie należy do grupy podmiotów wymienionych w ustępie 13 Oferty (jest dużym przedsiębiorstwem) należy wykreślić wszystkie podpunkty?”

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji wskazanego punktu poprzez dodanie pozycji określającej sektor przedsiębiorców do którego zaliczany jest Wykonawca. Aby jednoznacznie wykluczyć, iż Wykonawca nie należy do żadnego wskazanego w formularzu sektora, zaleca się pozostawienie istniejących pozycji i ich przekreślenie lub brak zaznaczenia.

Pytanie 15

„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ;

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.”

Odpowiedź

Kredyt przeznaczony będzie na częściowe pokrycie planowanego deficytu, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 16

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).”

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 17

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):”

Odpowiedź

Wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 7.300.000,00 zł

(tj. Kredyty/Pożyczki : wg zawartych umów: 3.187.750,00 zł oraz wg planowanego kredytu: 4.112.250,00 zł),

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł,

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł,

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł,

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł.

Pytanie 17

„Opinia RIO o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze bieżącego roku, bądź, gdy Gmina jej jeszcze nie posiada o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana.”

Odpowiedź

Opinia RIO dostępna pod poniższym linkiem:

<http://bip.dzialdowo.eu/artukul/889/3218/sprawozdania-budzetowe>

Pytanie 18

„Prosimy o informację czy Skarbnik Miasta Działdowo złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej zgodnie z art. 262 ust.1 ustawy z 29 sierpnia 2009r o Finansach Publicznych.”

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 19

„Prosimy o informację czy Skarbnik Miasta Działdowo złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej.”

Odpowiedź

Tak.

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”.

Pytanie 20

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej WIBOR 3M powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero.”

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 21

„Czy w Gminie funkcjonują lokalne systemy wspierania przedsiębiorczości? Jeśli tak, prosba o wymienienie.”

Odpowiedź

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ i nie ma związku z przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie 22

„Prosimy o podanie daty płatności pierwszej raty odsetkowej.”

Odpowiedź

Do dnia 15 stycznia 2018 r.

Pytanie 23

„Prośba o wypełnienie wykazu zaangażowań.”

Odpowiedź

Umieszczono na stronie Zamawiającego wypełniony dokument.

Pytanie 24

„Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika?”

Odpowiedź

Tak.

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”.

Pytanie 25

„Czy ewentualne umowy o pracę będą mogły być przedłożone przez bank w formie zanonimizowanej (pkt 5.5.2 SIWZ)?”

Odpowiedź

Zamawiający z uwagi na fakt, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy wyłącznie osoby lub osób skierowanych do realizacji zamówienia, nie wyraża zgody na całkowitą anonimizację umów i pozostałych dokumentów. Dopuszcza się anonimizację danych dotyczących

numerów identyfikacyjnych, wynagrodzenia i adresu zamieszkania. Z umowy musi jednoznacznie wynikać jaka osoba jest skierowana do realizacji zamówienia. Zaznaczyć należy, iż Zamawiający zażąda w/w dokumentów w przypadku pojawienia się wątpliwości i/lub podejrzenia, iż osoby skierowane do realizacji zamówienia nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 26

„Z jakiego tytułu Gmina posiada zobowiązania wobec Związku Międzygminnego?”

Odpowiedź

Zgodnie z art. 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych „do łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów, o których mowa w art. 243 ust. 1, dodaje się, przypadające do spłaty w tym samym roku budżetowym, kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez daną jednostkę samorządu terytorialnego:

- 1) w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wspólnej inwestycji współfinansowanej kredytem, pożyczką lub emisją obligacji spłacanych lub wykupywanych w danym roku budżetowym;
- 2) w pozostałych przypadkach - w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wpłatach wnoszonych na rzecz związku, którego jest członkiem”.

Zobowiązania przypadające Gminie-Miasto Działdowo dotyczą:

- 1) Pożyczki zaciągniętej na budowę SPO wraz z sortownią w Działdowie,
- 2) Pożyczki zaciągniętej na budowę kwatery balastu Nr 3 na składowisku w Zakrzewie (I wniosek),
- 3) Pożyczki zaciągniętej na budowę kwatery balastu Nr 3 na składowisku w Zakrzewie (II wniosek).

Pytanie 27

„Z jakiego dnia należy przyjąć do umowy kredytu stawkę WIBOR 3M dla pierwszego okresu odsetkowego w 2017 r., czy z dnia ostatniego notowania w m-cu poprzedzającym okres odsetkowy tj. w tym przypadku z dnia poprzedzającego dzień uruchomienia I transzy kredytu, czy też z dnia z ostatniego notowania m-ca wrzesień 2017?”

Odpowiedź

Z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym okres odsetkowy tj. z ostatniego notowania w miesiącu wrześniu 2017 r.

BURMISTRZ MIASTA

/-/ Grzegorz Mrowiński

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego)